

Protokół nr 34
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia
w dniu 15 września 2021 roku

Z powodu stanu epidemii posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji.

Posiedzenie prowadził Piotr Bańka, Przewodniczący Komisji.

Członkowie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).

W posiedzeniu wzięli również udział goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do protokołu).

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Zapotrzebowanie na kwalifikacje na śląskim rynku pracy zgodnie z wynikami prognozy „Barometr zawodów 2021” na tle sytuacji na rynku pracy województwa śląskiego.
3. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz zaproszonych gości zgodnie z listami obecności. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Przypomniał, że drogą mailową zostały przesłane materiały oraz proponowany porządek posiedzenia: 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 2. Zapotrzebowanie na kwalifikacje na śląskim rynku pracy zgodnie z wynikami prognozy „Barometr zawodów 2021” na tle sytuacji na rynku pracy województwa śląskiego. 3. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego. 4. Sprawy różne. **Przewodniczący** zapytał, czy ktoś ma uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia a wobec braku zgłoszeń przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia porządku.

Komisja jednogłośnie (za:10) przyjęła porządek posiedzenia.

Ad. 2

Zapotrzebowanie na kwalifikacje na śląskim rynku pracy zgodnie z wynikami prognozy „Barometr zawodów 2021” na tle sytuacji na rynku pracy województwa śląskiego.

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński omówił prezentację multimedialną pn.: „*Barometr zawodów 2021 na tle sytuacji na rynku pracy województwa śląskiego*” (wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przekazał zapytanie od Pani Radnej Doroty Konieczny – Simeli, która ma problemy techniczne z mikrofonem – kiedy kwalifikuje się bezrobotnego, jako długotrwale bezrobotnego?

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński odpowiedział, bezrobotny długotrwale to osoba, która jest zarejestrowana jako bezrobotna w powiatowym urzędzie pracy przez okres ponad 12 miesięcy liczone w okresie ostatnich dwóch lat – czyli bada się czy w tym okresie osoba jest w ewidencji bezrobotnego przynajmniej rok i jeden dzień.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka podziękował Panu Dyrektorowi za przedstawienie ciekawej prezentacji. Następnie zapytał, w jaki sposób kwalifikuje się bezrobotnych, jako tych, którzy „odpłynęli”?

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński odpowiedział, że „odpływ bezrobocia” to są osoby, które podejmują zatrudnienie czyli pracę na podstawie umowy o pracę, inną pracę zarobkową, wszelkiego rodzaju umowy cywilno – prawne, działalność gospodarczą lub nie potwierdzają gotowości do podjęcia pracy.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał, jak to formalnie wygląda to „niepotwierdzenie”? Czy potwierdzenie oznacza, że trzeba zgłosić się osobiście?

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński odpowiedział, że tak. Jest również możliwość potwierdzenia gotowości z wykorzystaniem technologii teleinformatycznych. Natomiast bezrobotni są również wzywani w terminach wskazanych przez powiatowe urzędy pracy w celu potwierdzenia gotowości do podjęcia pracy i przedstawienia oferty pracy bądź innej formy pomocy określonej w ustawie (staż, szkolenie). Jeżeli osoba nie stawi się w wyznaczonym terminie i nie poinformuje w ciągu 7 dni o uzasadnionej przyczynie tego niestawiennictwa, to traci status bezrobotnego. Taka sama sytuacja jest, jeśli osoba odmówi przyjęcia bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia oferty odpowiedniej formy pracy bądź innej formy pomocy. Również osoba bezrobotna „odpływa” z ewidencji na swój wniosek. Rejestracja jest dobrowolna i w każdym momencie osoba bezrobotna może bez podania przyczyny złożyć wniosek o wyrejestrowanie z ewidencji – najczęściej jest to spowodowane zmianą miejsca zamieszkania bądź wyjazdem z granicę. Zdecydowana większość osób, które składają się na ten wskaźnik dotyczący „odpływu” to są osoby, które podejmują zatrudnienie i inną pracę zarobkową. Niepotwierdzenie gotowości do podjęcia pracy, szczególnie w tym okresie covidowym, występowało naprawdę w niewielkim procencie. Wyrejestrowanie na wniosek podobnie w niewielkim stopniu. Można powiedzieć, że „odpływ” to przede wszystkim podjęcie zatrudnienia bądź innej pracy zarobkowej.

Radna Urszula Koszutska podziękowała za szczegółową prezentację. Następnie zwróciła się z pytaniem dotyczącym stopy bezrobocia w naszym województwie, w kraju: Czy stopa bezrobocia wzrosła 3,6 do 4,7? Przy zmniejszającej się liczebności mieszkańców naszego województwa nie jest to dobrym wskaźnikiem. Prośba do Pana Dyrektora o interpretację.

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński odpowiedział, że tak jak zauważyła Pani Radna przed pandemią stopa bezrobocia wynosiła 3,9 w styczniu i w lutym 2020 roku. W okresie pandemii ona wzrastała aż do lutego. Na szczęście od lutego o jedną dziesiątą punktu procentowego spada i wynosi 4,6 na koniec sierpnia br. Mamy nadzieję, że ta tendencja jeszcze przynajmniej w kolejnym miesiącu się utrzyma. Stopa bezrobocia nie tylko w naszym województwie w okresie pandemii wzrastała we wszystkich województwach w naszym kraju. Jest to niekorzystna sytuacja, chociaż na tle innych województw województwo śląskie nie wygląda źle, ponieważ ma drugą po Wielkopolsce najniższą stopę spośród województw w naszym kraju. Powiatowe urzędy pracy i Wojewódzki Urząd Pracy podejmują wszelkie działania, żeby ta stopa była najniższa organizując programy i projekty w tym również współfinansowane ze środków Unii europejskiej. Niestety pandemia koronawirusa dotknęła określonych branż, które musiały dokonać ograniczenia zatrudnienia – część osób zarejestrowała się w powiatowych urzędach pracy m.in. dla pozyskania ubezpieczenia zdrowotnego, żeby mieć dostęp do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. W związku z tym obserwowaliśmy wzrost stopy bezrobocia, który jednak jak już wspominałem, od lutego zmniejsza się. To jest dość widocznie zmniejszenie – w lutym było 5,2% a teraz jest 4,6%.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zauważył, że sytuacja jest dosyć jasna. Mamy pandemię – były kolejne trzy fale. Trzeba zwrócić uwagę, jaki jest stopień bezrobocia w Europie i na całym świecie. Bezrobocie w Polsce, a szczególnie w naszym województwie jest bardzo niskie w porównaniu z innymi krajami czy innymi województwami. Ta dynamika spadku bezrobocia jest dobra i mamy nadzieję, że to się nie zmieni, choć wiadomo że sytuacja jest dynamiczna.

Radna Urszula Koszutska w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Dyrektora poprosiła o interpretację stopy bezrobocia w korelacji ze zmniejszającą się ilością mieszkańców w naszym województwie: Demografia w województwie jest niepokojąca i jeśli dołożymy do tego te wskaźniki to być może ten problem jest większy niż zdajemy sobie z tego sprawę. Mam też pytanie dotyczące kwestii zatrudnienia i zapotrzebowania jeśli chodzi o zawody medyczne. W tej chwili odbywają się strajki w Warszawie pielęgniarek, położnych, również ratowników medycznych. Czy związku z tym macie Państwo jakieś propozycje do rządu, żeby lekarze, pielęgniarki i świat medycyny nie odpływał tam, gdzie być może płace, warunki pracy i kształcenia byłyby lepsze. Słyszymy że wśród lekarzy pojawiających się na strajkach pojawiają „łowcy głów” i proponują im wyjazd za granicę. Czy my jako województwo zgłaszamy jakieś propozycje do rządu, co ewentualnie można w tej sytuacji zrobić. Jako pracodawca chciałby również zwrócić uwagę na pewien niepokojący problem. Od pół roku czy nawet 8 miesięcy poszukuję psychologów i psychoterapeutów. Z rozmów z kolegami i koleżankami, którzy prowadzą poradnie psychologiczne – terapeutyczne, uzyskuję takie informacje, że występuje w tym zakresie ogromna trudność. Natomiast w barometrze zawodów nie zauważyłam takie wskazania. Prośba do Pana Dyrektora o interpretację.

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński odpowiedział, że jeżeli chodzi o stopę bezrobocia w odniesieniu do spadającej liczby mieszkańców nie tylko naszego województwa ale całego kraju, to faktycznie aktualnie jest około 4 mln 400 tys. mieszkańców naszego województwa. Stopa bezrobocia spadła o jedną dziesiątą punktu procentowego. Pytała też Pani Radna, jak ewentualnie ten wzrost w wyniku pandemii finalnie w porównaniu do analogicznego okresu stopy bezrobocia przekładał się będzie na sytuację mieszkańców w związku ze spadającą ich liczbą. Jest przygotowywany projekt ustawy o wspieraniu zatrudnienia, która zamieni ustawę o promocji zatrudnienia w instytucjach rynku pracy. Dodatkowo szuka się też nowych rozwiązań i także grupy osób, które będą mogły być obejmowane pomocą państwa. W tej chwili, jak wynika z ustawy o promocji zatrudnienia, z pomocy państwa w dostępie do wszelkich form wsparcia czy w znacznej części z pośrednictwa pracy mogą korzystać bezrobotni poszukujący pracy. Według nowej ustawy grupa ta ma być poszerzona o osoby biernie zawodowo czyli osoby, które z jakiś przyczyn nie mogą uzyskać statusu bezrobotnego, natomiast nie funkcjonują na rynku pracy z różnych powodów czy okoliczności. Takie osoby będą mogły być na równi z osobami bezrobotnymi obejmowani pomocą państwa. To może przyczynić się ewentualnie do zmniejszenia finalnie liczby osób pozostających bez pracy. Również przewiduje się wsparcie dla części osób, które są aktywne zawodowo czyli dla pracowników i pracodawców, którzy muszą podnosić kwalifikacje czy dokonać zmiany pracy – projekt nowej ustawy przewiduje również możliwość wsparcia dla takiej grupy. Te nowe rozwiązania będą po wejściu tych przepisów podejmowane. Jeżeli założenia nowej ustawy o wspieraniu zatrudnienia wejdą w takim kształcie, jakim jest aktualnie przygotowany projekt, jest duże prawdopodobieństwo, że wejdzie przepis, który mówi o tym, że osoba bezrobotna bierna zawodowo czy pracująca, która chce skorzystać z pomocy urzędu, będzie mogła zarejestrować się w każdym powiatowym urzędzie pracy, jaki będzie uznawała za stosowny. Osoba z Katowic będzie mogła zarejestrować się w powiatowym urzędzie w Gdańsku, ponieważ założenia są takie żeby osoba rejestrowała się faktycznie w tym urzędzie, gdzie zamierza poszukiwać pracy. To też wzmocni konkurencyjność powiatowych urzędów pracy. Urzędy, które będą pozyskiwały więcej środków na aktywizację bezrobotnych czy też będą organizowały więcej programów z zakresu promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia, będą chętniej wybierane przez osoby poszukujące pracy. Być może tego rodzaju rozwiązania pośrednio przyczynią się do rozwiązania tego problemu o którym wspomniała Pani Radna. Generalnie przed pandemią stopa bezrobocia była bardzo niska – właściwie w niektórych miastach takich jak Katowice, Bielsko czy choćby w powiecie bieruńsko – lędzińskim wynosiła niewiele ponad 1 procent. Pandemia trochę zmieniła

sytuację. Aktualnie jest tendencja spadkowa. Drugie pytanie pani Radnej dotyczyło strajków w zawodach medycznych – czy Wojewódzki Urząd Pracy podjął jakieś działania proponujące jakieś rozwiązania, które mogłyby załagodzić ten spór. Jesteśmy w trakcie wszelkich uzgodnień, jeśli chodzi o nową perspektywę finansową. Jednym z założeń Wojewódzkiego Urzędu Pracy jest dedykowanie odrębnego działania dla zawodów medycznych jeśli chodzi o szkolenia i podnoszenie kwalifikacji zawodowych. Jest jeszcze za wcześnie by o tym mówić, bo dokumenty jeszcze ewaluują (jest kolejna zmiana do dokumentów programowych). Na pewno jednak czynimy starania biorąc pod uwagę duży deficyt na pracowników w zawodach medycznych, żeby systemem kształceniowym – szkoleniowym polepszyć te wskaźniki. Na pewno Wojewódzki Urząd Pracy tego rodzaju wskazania proponował i proponuje. W dalszym ciągu dążymy do tego, żeby było dedykowane przynajmniej jakieś działanie dla branży medycznej. Może będziemy zastanawiać się w nowej perspektywie, żeby realizować jakiś projekt. Jeśli chodzi o pracowników socjalnych Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej planuje w nowej perspektywie finansowej zorganizowanie projektu ze względu na podobną sytuację czyli deficyt pracowników socjalnych. Bardzo trudno pozyskać nowych pracowników socjalnych ze względu na niskie wynagrodzenie. Planuje nawiązać współpracę z uczelniami wyższymi oraz zachęcić w taki sposób pracowników socjalnych do kształcenia się w tym zawodzie, że po ukończeniu nauki jednym z elementów tego programu byłoby częściowe dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatków. Dodatki aktualnie mogą być wypłacane ze względu na staż pracy i są wypłacane w związku z osiągnięciem określonego stażu pracy. Te dodatki ze środków projektowych byłyby wypłacane do tych pracowników bezpośrednio po podjęciu pracy i powodowałyby, że praca stawałaby się atrakcyjniejsza. Takie rozwiązania byłoby można przełożyć również na zawody medyczne. Wojewódzki Urząd Pracy działa w obszarze polityki rynku pracy – inne działania są poza obszarem kompetencji WUP. Trzecie pytanie Pani Radnej dotyczyło problemu, że jako pracodawca ma trudności z pozyskaniem pracowników w zakresie psychologii i psychoterapii. Te zawody występują jako zawody zrównoważone na rynku pracy. To nie zawsze oznacza, że ich ilość pracowników zainteresowanych podjęciem pracy i dostępność ofert pracy jest taka sama – jest ona zbliżona, czasem może być większa, czasem mniejsza ale te dysproporcje nie są na tyle duże żeby zawód był deficytowy czy nadwyżkowy. Faktycznie mała ilość osób rejestruje się w tych zawodach w powiatowych urzędach pracy, mała wpływa też liczba ofert pracy. Biorąc pod uwagę, że wskaźniki dotyczące tych osób nie są duże zawód jest zrównoważony.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przekazał zapytanie od Pani Radnej Doroty Konieczny – Simeli – Czy Wojewódzki Urząd Pracy analizuje powiązania pomiędzy osobami korzystającymi z pomocy społecznej, szczególnie rodzin wielodzietnych (kwestia 500+) a długotrwałym bezrobociem? Czy taka zależność jest badana?

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński odpowiedział, że w tym zakresie badanie nie było prowadzone. Ostatnie badanie, które prowadził Wojewódzki Urząd Pracy dotyczy wpływu pandemii covid na sytuację gospodarczą i nie tylko gospodarczą przedsiębiorców. W nowej perspektywie będziemy mieli Fundusz Sprawiedliwej Transformacji dedykowany strike branży górniczej i okołogórniczej, więc skupiliśmy się na badaniu tych obszarów. Z doświadczenia mogę powiedzieć, że jest taka zależność. Osoby korzystające z Programu Rodzina 500+ jeżeli nie mają możliwości ubezpieczenia zdrowotnego przy małżonku (np. kobieta samotnie wychowują dziecko czy dzieci) faktycznie rejestrują się w powiatowym urzędzie pracy, żeby podlegać bezpłatnemu ubezpieczeniu zdrowotnemu. Nawiążę tutaj znów do projektu ustawy o wspieraniu zatrudnienia, która zakłada między innymi żeby osoby bezrobotne podlegały ubezpieczeniu zdrowotnemu w zakładzie ubezpieczeń społecznych. Dąży się do tego żeby oddzielić rejestrację w urzędzie pracy od zgłoszenia do ubezpieczenia zdrowotnego. Więc odpowiadając na pytanie taka zależność występuje ze względu na to,

że znaczna część osób korzystających z programu Rodzina 500+ musi zarejestrować się ze względu na korzystanie z ubezpieczenia zdrowotnego. Poza tym te osoby z reguły korzystają również z innych świadczeń wypłacanych przez pomoc społeczną a w przypadku środków z pomocy społecznej niejednokrotnie wymaga się od osób korzystających z tych świadczeń żeby poszukiwały zatrudnienia i rejestrowały się w powiatowym urzędzie pracy. Zależność występuje przy czym badań w tym temacie nie prowadzono.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zauważył, że jeśli ktoś ma dzieci i bierze środki z Programu 500+ niejednokrotnie nie może pracować - to normalne, że dziećmi trzeba się zająć. Nie każdy ma możliwość, a czasem może nie chce, umieścić dzieci w żłobku czy przedszkolu. Czasem nie ma możliwości w inny sposób zabezpieczyć opiekę nad dziećmi. To nie jest jakaś patologia tylko normalny sposób postępowania i funkcjonowania rodzin.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Alina Nowak podziękowała za przedstawioną prezentację. Podkreśliła, że cieszy się, że pomimo pandemii udało się w tak krótkim czasie wrócić do normalności. Rozmawiając z przedsiębiorcami słyszy się, że w dzisiejszych czasach trudno o pracowników zarówno wykwalifikowanych jak i pracowników do prac prostych. Na problem bezrobocia powinniśmy spojrzeć więc z dwóch stron. Z jednej strony spojrzeć na oczekiwania przedsiębiorców, którzy mówią o braku pracowników do pracy. Z drugiej strony spojrzeć na te osoby, które utraciły pracę. W wielu sytuacjach jest tak, że osoby dzisiaj odbywają przekwalifikowanie do zawodów, które są oczekiwane i wymagane na rynku pracy. Pytanie do Pana Dyrektora, czy na dzień dzisiejszy mamy środki w zakresie aktywizacji osób, które chcą skorzystać z różnych programów?

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński odpowiedział, że oczywiście tak – powiatowe urzędy pracy dysponują środkami. Minister Pracy uruchomił rezerwę finansową. Wnioski mogą być składane na bieżąco. Kończy się perspektywa finansowa jeśli chodzi o Wojewódzki Urząd Pracy. Natomiast na stronie internetowej w zakładce Regionalny Program Operacyjny, Program Wiedza Edukacja Rozwój można szukać dofinansowania. Można sobie znaleźć aktywne projekty do których trwa rekrutacja – są takie projekty (szkoleniowe, kursy językowe, branża IT, również szkolenia zawodowe). Będziemy też mieli dodatkowe środki na dofinansowanie na podejmowanie działalności gospodarczej. Osoba zainteresowana może zadzwonić do punktu informacyjnego Europejskiego Funduszu Społecznego i pracownik obsługujący pokieruje daną osobę zainteresowaną określoną formą wsparcia, czy może uzyskać dane wsparcie.

Radna Urszula Koszutska zapytała, jak wygląda procedura zatrudnienia obcokrajowca? Docierają informacje, że ten proces zatrudnienia trwa bardzo długo, nawet kilkanaście miesięcy. Czy to jest możliwe?

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński uściślił do razu, że chodzi o zatrudnienie innego obywatela niż obywateli z tych krajów strefy przygranicznej np. z Ukrainy, bo tutaj obowiązuje system oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcowi z tych krajów i to trwa bardzo szybko. Jeżeli chodzi o obywateli spoza Unii Europejskiej zależy to od województwa. Nie słyszałem by ten okres trwał tak długo – być może była jakaś skomplikowana sytuacja pobytowa. Generalnie trwa to od 2 do 4 miesięcy. Natomiast projekt przygotowywanej nowej ustawy zakłada, by zadania z obszaru zatrudnienia cudzoziemców w całości prowadziły powiaty czyli powiatowe urzędy pracy. Jak prowadzi to Wojewoda, to liczba tych wniosków jest bardzo duża. Procedury też są skomplikowane, szczególnie jeżeli chodzi o legalizację pobytu. Jest propozycja, która występuje już od kilku lat, żeby na mniejszym obszarze to było prowadzone. Skoro powiatowe urzędy pracy rejestrują oświadczenia, jeśli chodzi o obywateli tych 6 krajów ze strefy przygranicznej czy zbliżonych obszarowo do naszego kraju (przede wszystkim Ukrainy, Armenii, Mołdawii, Rosji) i też prowadzą w stosunku do obywateli tych krajów wydawanie zezwolenia na pracę sezonową, jest również propozycja żeby całościowo objęły to powiatowe urzędy pracy. Wtedy skróci się okres oczekiwania na

wydanie zezwolenia na pracę, przy czym wojewoda zająłby się wówczas legalizacją pobytu. Ustawa jest już napisana (ustawa o zatrudnianiu cudzoziemców) ale utknęła i aktualnie nie odbywa się nawet system konsultacji tej ustawy. Rozwiązanie na pewno usprawniłoby proces czekania na zatrudnianie cudzoziemców w sytuacji deficytu pracowników w określonych branżach. Jak wspominała Pani Minister brakuje rąk do pracy w pracach prostych i moglibyśmy tutaj uzupełnić rynek pracy. Faktycznie te procedury trochę trwają ale nie słyszałem by trwały aż kilkanaście miesięcy. Kierownik prowadząca te sprawy w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim sygnalizowała ostatnio w rozmowie, że czas oczekiwania na zezwolenie na pracę czy też czas na zalegalizowanie pobytu znacznie się skrócił. W województwach o mniejszej liczbie mieszkańców praktycznie w ciągu miesiąca są wydawane tego rodzaju zezwolenia – wszystko zależy od ilości wniosków w temacie.

Ad. 3

Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do projektów uchwał na najbliższą sesję Sejmiku. Mamy kilka projektów dotyczących nadania statutów szpitalom marszałkowskim. Pierwszy projekt uchwały zawarty na druku VI/441 dotyczy Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku – Białej. Zanim przejdziemy do głosowania Pan Dyrektor Grzegorz Gwóźdź krótko przedstawi temat.

Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony Grzegorz Gwóźdź stwierdził, że omówi łącznie wszystkie 5 projektów, bo w zasadzie uzasadnienie do projektów jest takie samo. 36 wojewódzkich sp zoz-ów ma statuty nadane uchwałami Sejmiku Województwa Śląskiego. Obecne statuty pochodzą z 2015 roku i one podlegają od czasu do czasu zmianom. Ostatnia zmiana miała miejsce w listopadzie zeszłego roku – Sejmik Województwa zmienił statuty 5 szpitalom: Szpitalowi Wojewódzkiemu w Bielsku – Białej, Wojewódzkiemu Szpitalowi w Częstochowie, dwóm szpitalom w Rybniku i Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach Śląskich. Zmiany były niewielkie, w zasadzie porządkowe w zakresie zadań innych niż ta sfera medyczna. W związku z ustawą o ogłaszaniu aktów normatywnych Sejmik jest zobligowany do ogłoszenia tekstu jednolitego aktów normatywnych, które w ciągu minionych 12 miesięcy były nowelizowane. W związku z powyższym przygotowaliśmy w formie uchwał teksty jednolite tych pięciu statutów, uwzględniające zmiany z listopada 2020 roku. Te teksty jednolite zostaną następnie w formie obwieszczenia ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wejdą w życie.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka stwierdził, że wszystko jest jasne – są to w zasadzie sprawy formalne. Przeszedł więc do głosowania kolejno projektów uchwał dotyczących statutów. Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego na druku VI/441, który dotyczy Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku – Białej?

Wynik głosowania: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 15 września 2021 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/4/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Bielsku-Białej (druk VI/441).

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do głosowania kolejnego projektu uchwały i zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego na druku VI/442, który dotyczy Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą w Częstochowie?

Wynik głosowania: za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 15 września 2021 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/9/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą w Częstochowie (druk VI/442).

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do głosowania kolejnego projektu uchwały i zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego na druku VI/443, który dotyczy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku?

Wynik głosowania: za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 15 września 2021 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/28/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rybniku (druk VI/443).

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do głosowania kolejnego projektu uchwały i zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego na druku VI/444, który dotyczy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku?

Wynik głosowania: za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 15 września 2021 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/29/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu nr 3 w Rybniku (druk VI/444/).

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do głosowania kolejnego projektu uchwały i zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego na druku VI/445, który dotyczy Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich?

Wynik głosowania: za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 15 września 2021 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/30/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich (druk VI/445).

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do kolejnego projektu uchwały zawartego na druku VI/447, który dotyczy udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom województwa śląskiego w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą: *Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie z*

problemem alkoholowym w województwie śląskim w 2021 roku. Jest na posiedzeniu Pan Dyrektor Grzegorz Baranowski – czy ktoś z Radnych ma pytania do Pana Dyrektora?

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego Grzegorz Baranowski podkreślił, że to rozstrzygnięcie konkursu na dofinansowanie zadań dla gmin i powiatów w zakresie profilaktyki przeciwalkoholowej.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka wobec braku pytań Radnych przeszedł do głosowania i zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego na druku VI/447?

Wynik głosowania: za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 15 września 2021 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom województwa śląskiego w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą: *Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym w województwie śląskim w 2021 roku* (druk VI/447).

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał, czy ktoś ma pytania do zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej czy też zmian w budżecie? Wobec braku zgłoszeń przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka stwierdził, że są do zatwierdzenia dwa protokoły z poprzednich posiedzeń, przesłane drogą mailową. Jest protokół nr 30 z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia w dniu 14 kwietnia 2021 r. Pytanie, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu. Wobec braku uwag **Przewodniczący** poddał protokół nr 30 pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu – za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 przyjęła protokół nr 30 z posiedzenia Komisji w dniu 14 kwietnia 2021 roku.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka stwierdził, że kolejny jest protokół nr 31 z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia w dniu 19 maja 2021 r. Pytanie, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu. Wobec braku uwag **Przewodniczący** poddał protokół nr 31 pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu – za: 10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 przyjęła protokół nr 31 z posiedzenia Komisji w dniu 19 maja 2021 roku.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w punkcie dotyczącym spraw różnych?

Radna Katarzyna Stachowicz zwróciła się do Pani Marszałek Izabeli Domagały z kwestią audytów, które różnymi drogami (elektronicznie, pocztą) docierają do Radnych a które dotyczą szpitali wojewódzkich. Pytanie do Pani Marszałek, czy takie audyty zlecał Zarząd Województwa Śląskiego, a jeżeli tak to kiedy?

Członek Zarządu Województwa Izabela Domagała odpowiedziała, że nie wie jakie audyty do Radnych docierają: Mogę potwierdzić to co było już wcześniej mówione, że pod koniec ubiegłego roku zlecieliśmy firmie zewnętrznej wykonanie audytów dla 6 szpitali, które były w trudnej sytuacji finansowej. Zostały nam przedstawione w grudniu ubiegłego roku rekomendacje, które były omawiane z dyrekcjami szpitali. Część z tych rekomendacji z audytów zostało wdrożone w programach naprawczych, które te szpitale przygotowywały i przedstawiały na początku tego roku do zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Śląskiego. Nie wiem jakie dokumenty do Państwa trafiają i czego dotyczą. Ja mogę tylko

powiedzieć, że takie audyty były prowadzone przez firmę zewnętrzną. Poza tym, prowadzimy też kontrole (jest plan kontroli w naszym Departamencie), które też cyklicznie nasze szpitale przechodzą.

Radna Katarzyna Stachowicz wyjaśniła, że to chodzi właśnie o ten audyt, o którym Pani Marszałek wspomniała czyli audyt 6 szpitali, który został zlecony i wykonany od października do grudnia tamtego roku. Pytanie, jaka firma to wykonywała i jaki był koszt tego audytu?

Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony Grzegorz Gwóźdź odpowiedział, że firma została wyłoniona w postępowaniu przetargowym. To była firma Formedis z siedzibą w Poznaniu. Nie mam przed sobą dokumentów ale koszt był w granicach 350 tys. zł brutto za sześć audytów czyli całość tego zlecenia.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka wobec braku innych zgłoszeń podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu, po czym zamknął posiedzenie Komisji.

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁA
MAŁGORZATA CIESZYŃSKA – SOKOŁOWSKA

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
POLITYKI SPOŁECZNEJ I OCHRONY
PIOTR BAŃKA**